
Sin orificios de aireación
El sustrato en la parte 
superior mantiene la cantidad 
adecuada de humedad.

1 x orificios de
aireación

2 x orificios de
aireación
En la parte inferior de la pared 
de la maceta para un mejor 
flujo de aire y oxigenación.
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Mayor aireación
Esatrategicamente 
posicionado para 
mayor aeración.

C  Las patas más altas
      del mercado
Patas de 7 cm previenen el 
contacto de las raíces con 
suelo y patógenos.

E  Conexión fuerte
Ranuras para engranajes
especialmente diseñadas
para un mayor soporte
de base y pared.

D  Excelente drenaje
La base piramidal fuerza el 
drenaje del agua en los bordes 
exteriores, minimizando la zona 
húmeda.

F  Base estable con gran
      superficie
La base ancha es 5 veces más 
estable que cualquier otra maceta 
con patas.

B 
Los orificios centrales permiten 
la absorción de oxígeno en el 
centro de la masa de la raíz y 
evitan su crecimiento hacía 
abajo.

Flujo de aire y oxigenacion

Zephyr V2
Desarrollada para óptima oxigenación 
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14.47 in
370 mm

13.86 in
352 mm

Capacidades

14.53 in
370 mm

16.81 in
427 mm

16.54 in
420 mm

13.86 in
352 mm

Item # 1301144
Maceta 25L

Item # 1301053
Maceta 30L

Item # 1301143
Maceta 40L

La forma de la pared lateral 
ayuda a evitar la compactación 
y la espiralización de la raíz, 
mejorando la arquitectura de la 
misma.

A  Diseño de paredes único

Nota:
Los orificios de aereación pueden 
ser personalizables dependiendo 
de la necesidad del productor.

Colores disponibles:

Negro Blanco


